Edição 94 | Ano 2021
13 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO PE005/2021SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO PP009/2021SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: M9SDCMFR-CLMKKK2X-MLN8WV34-MBEXQLED
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2021

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021. Tipo Menor Preço por lote. Objeto:

registro de preço para contratação de empresa especializada para eventual aquisição de gêneros

alimentícios (kits) de forma parcelada para servir de merenda escolar para os alunos das escolas

municipais, visando atender às necessidades da secretaria municipal de educação. O início do

acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 22/04/2021, e o limite às 09h00min do

dia 26/04/2021 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 09h00min do dia 26/04/2021

(Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h30min do dia 26/04/2021 (Horário de

Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O

Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura. Informações

através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura Municipal de Tapiramutá, 13 de abril de 2021

– Paulo Leal Lima de Araújo - Pregoeiro.

Edição 94 | Ano 2021
13 de abril de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PE005/2021SRP

Certificação Digital: M9SDCMFR-CLMKKK2X-MLN8WV34-MBEXQLED
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2021, através do sistema de registro de

preços. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de pneus e câmaras, para atender às

necessidades da frota de veículos e máquinas das secretarias do município de Tapiramutá. Tipo

Menor Preço por lote.  Processo Administrativo nº 110/2021. Sessão de abertura: 26/04/2021, às

14h00min. Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, 331, Município de Tapiramutá,

Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital

estará disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de

licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:

licitacaotapir@gmail.com. Em: 13/04/2021 – Paulo Leal Lima de Araújo - Pregoeiro.

Edição 94 | Ano 2021
13 de abril de 2021

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO PP009/2021SRP

Certificação Digital: M9SDCMFR-CLMKKK2X-MLN8WV34-MBEXQLED
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve

ADJUDICAR os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº.

002/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 051/2021, Tipo Menor Preço, valor

global por lote, cujo objeto consiste no registro de preços para eventual aquisição de materiais de

expediente, para atender às necessidades das diversas secretarias do Município de Tapiramutá, às

empresas vencedoras dos respectivos lotes, a saber: Lote 01: ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no

CNPJ nº 12.011.917/0001-70, com valor global de R$ 44.900,00 (quarenta e quatro mil e novecentos

reais). Lote 02: JOANICE REIS RIOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 06.370.558/0001-45, com valor

global de R$ 58.548,90 (cinquenta e oito mil quinhentos e quarenta e oito reais e noventa centavos),

Lote 03: ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70 com valor global de R$

19.199,90 (dezenove mil cento e noventa e nove reais e noventa centavos). Lote 04: ALEA

COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70 com valor global de R$ 12.964,26 (doze

mil novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos), Lote 05: ALEA COMERCIAL LTDA,

inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70 com valor global de R$ 17.802,79 (dezessete mil oitocentos

e dois reais e setenta e nove centavos), Lote 06 (Ampla Participação) ALEA COMERCIAL LTDA,

inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70 com valor global de R$ 81.254,80 (oitenta e um mil duzentos

e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos) Lote 06 (Reserva de Cotas) ALEA COMERCIAL LTDA,

inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70 com valor global de R$ 26.791,26 (vinte e seis mil

setecentos e noventa e um reais e vinte e seis centavos), Lote 07: ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita

no CNPJ nº 12.011.917/0001-70 com valor global de R$ 26.899,68 (vinte e seis mil oitocentos e

noventa e nove reais e sessenta e oito centavos), Lote 08: (Ampla Participação) ALEA COMERCIAL

LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70 com valor global de R$ 12.198,22 (doze mil cento e

noventa e oito reais e vinte e dois centavos), Lote 08: (Reserva de Cotas) ALEA COMERCIAL LTDA,

inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70 com valor global de R$ 3.899,57 (três mil oitocentos e

noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos) Lote 09: ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no

CNPJ nº 12.011.917/0001-70 com valor global de R$ 24.035,43 (vinte e quatro mil trinta e cinco reais

e quarenta e três centavos). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá - Bahia, 13 de abril de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo
Pregoeiro Oficial

Edição 94 | Ano 2021
13 de abril de 2021

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: M9SDCMFR-CLMKKK2X-MLN8WV34-MBEXQLED
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Edição 94 | Ano 2021
13 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: M9SDCMFR-CLMKKK2X-MLN8WV34-MBEXQLED
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no Diário
Oficial do Município, edição 90 – Ano 2021, de 07 de abril de 2021, página 20, concernente ao Extrato do
Contrato nº114/2021, Onde se lê: VALOR DO CONTRATO: R$ 74.001,72 (setenta e quatro mil, um real e
setenta e dois centavos); Leia-se: VALOR DO CONTRATO: R$ 74.008,48 (setenta e quatro mil, oito reais
e quarenta e oito centavos).

Edição 94 | Ano 2021
13 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: M9SDCMFR-CLMKKK2X-MLN8WV34-MBEXQLED
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no Diário
Oficial do Município, edição 90 – Ano 2021, de 07 de abril de 2021, página 19, concernente ao Extrato do
Contrato nº117/2021, Onde se lê VALOR DO CONTRATO: R$ 69.519,92 (sessenta e nove mil quinhentos
e dezenove reais e noventa e dois centavos); Leia-se: VALOR DO CONTRATO: R$ 69.464,40 (sessenta
e nove mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

Edição 94 | Ano 2021
13 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: M9SDCMFR-CLMKKK2X-MLN8WV34-MBEXQLED
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 002/2021-SRP, autuado nos
autos do Processo Administrativo Nº. 051/2021. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de
materiais de expediente, para atender às necessidades das diversas secretarias do Município de
Tapiramutá. Empresa: ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70,
vencedora do Lote 01 com valor global de R$ 44.900,00 (quarenta e quatro mil e novecentos reais).
Empresa: JOANICE REIS RIOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 06.370.558/0001-45, vencedora do Lote
02, com valor global de R$ 58.548,90 (cinquenta e oito mil quinhentos e quarenta e oito reais e
noventa centavos), Empresa: ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70,
vencedora do Lote 03 com valor global de R$ 19.199,90 (dezenove mil cento e noventa e nove
reais e noventa centavos). Empresa: ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº
12.011.917/0001-70, vencedora do Lote 04 com valor global de R$ 12.964,26 (doze mil novecentos e
sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos), Empresa: ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no
CNPJ nº 12.011.917/0001-70, vencedora do Lote 05 com valor global de R$ 17.802,79 (dezessete mil
oitocentos e dois reais e setenta e nove centavos), Empresa: ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no
CNPJ nº 12.011.917/0001-70, vencedora do Lote 06 (Ampla Participação) com valor global de R$
81.254,80 (oitenta e um mil duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos) Empresa: ALEA
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70, vencedora do Lote 06 (Reserva de
Cotas) com valor global de R$ 26.791,26 (vinte e seis mil setecentos e noventa e um reais e vinte e
seis centavos), Empresa: ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70,
vencedora do Lote 07 com valor global de R$ 26.899,68 (vinte e seis mil oitocentos e noventa e nove
reais e sessenta e oito centavos), Empresa: ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº
12.011.917/0001-70, vencedora do Lote 08: (Ampla Participação) com valor global de R$ 12.198,22
(doze mil cento e noventa e oito reais e vinte e dois centavos), Empresa: ALEA COMERCIAL LTDA,
inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70, vencedora do Lote 08: (Reserva de Cotas) com valor global
de R$ 3.899,57 (três mil oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos) Empresa:
ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0001-70, vencedora do Lote 09 com valor
global de R$ 24.035,43 (vinte e quatro mil trinta e cinco reais e quarenta e três centavos).
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 13 de abril de 2021.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 94 | Ano 2021
13 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: M9SDCMFR-CLMKKK2X-MLN8WV34-MBEXQLED
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PE005/2021SRP

	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO PP009/2021SRP
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2021-04-13T16:36:54-0300